
cas de los beneficiarios, resultan aún de escasa cuantía,
motivo por el que éstos, por lo general, siguen colocán-
dose en riesgo de exclusión social.

En su virtud, de conformidad con las atribuciones con-
feridas por el artículo 18.e) y 122.2 de la Ley de Cantabria
6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del
Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria, a propuesta de la Consejera de Sani-
dad y Servicios Sociales y previa deliberación del Consejo
de Gobierno en su reunión del día 29 de junio de 2006,

DISPONGO

Artículo 1. Objeto.
Es objeto del presente Decreto la regulación de la con-

cesión con carácter extraordinario de una ayuda social
económica en el año 2006, destinada a los beneficiarios
de pensión de jubilación e invalidez en su modalidad no
contributiva.

Artículo 2. Beneficiarios.
Se considerarán beneficiarias de las ayudas sociales

extraordinarias reguladas en el presente Decreto las per-
sonas que, a fecha de 31 de enero de 2006, tengan reco-
nocida la condición de pensionista y sean perceptoras a
dicha fecha, atendiendo a su residencia legal en la Comu-

nidad Autónoma de Cantabria, de pensiones no contribu-
tivas de jubilación e invalidez gestionadas por la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Artículo 3. Carácter y cuantía de las ayudas.
Las ayudas sociales extraordinarias serán personales y

no consolidables para ejercicios futuros.
Las citadas ayudas tendrán una cuantía de 301,55

euros, que será igual para todos los beneficiarios y se
abonará en un único pago.

Artículo 4. Financiación.
Las ayudas sociales concedidas de conformidad con el

presente Decreto se financiarán con cargo a la aplicación
presupuestaria 10.06.231A.487.04 de los Presupuestos
Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para
el año 2006.

Santander, 29 de junio de 2006.

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO DE GOBIERNO
Miguel Ángel Revilla Roiz

LA CONSEJERA DE SANIDAD
Y SERVICIOS SOCIALES

Rosario Quintana Pantaleón
06/9825

Página 9420 Martes, 1 de agosto de 2006 BOC - Número 147

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

Secretaría General

Resolución de 20 de julio de 2006 por la que se hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo de la Orden
EDU/19/2006, de 21 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para el desa-
rrollo de Acciones de Educación para la Sostenibilidad no integradas dentro de los recursos propios de la Consejería Edu-
cación por parte de los centros privados concertados de la Comunidad Autónoma de Cantabria que imparten Educación
Primaria, Educación Secundaria y/o Formación Profesional.

De conformidad con lo dispuesto en artículo séptimo, apartado segundo de la Orden referida, al amparo del artículo 18
de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en cumplimiento de las funciones atribuidas a esta
Secretaría General en el artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se acuerda publicar en el B.O.C., para general conocimiento, la reso-
lución de la Excelentísima Sra. Consejera de Educación de 6 de julio de 2006 de concesión de subvenciones.

Las subvenciones concedidas, detalladas a continuación, y gestionadas a través de la Dirección General de Formación
Profesional, Ordenación y Promoción Educativa, se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria
2006.09.05.324A.484.01 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2006:

CÓDIGO ASOCIACIÓN MUNICIPIO PROYECTO IMPORTE CONCEDIDO

2006RSO10001 COLEGIO DE EDUCACIÓN ESPECIAL EL MOLINO  ( APTACAN) SANTANDER CAMPAMENTO MEDIOAMBIENTAL 900,00
2006RSO10002 MIGUEL BRAVO-ANT.ALUMNOS LA SALLE SANTANDER UN DÍA EN LA GRANJA ESCUELA LA MINA 612,00

(OBISPADO DE SANTANDER)

Santander, 20 de julio de 2006.–EL secretario general de Educación,  Ricardo Rasilla Pacheco.
06/9973

CONSEJERÍA DE  EDUCACIÓN

Secretaría General

Resolución de 20 de julio de 2006 por la que se hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo de la Orden
EDU/12/2006, de 15 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones para la reali-
zación de proyectos de actividades educativas por las Asociaciones de Madres y Padres.

De conformidad con lo dispuesto en artículo sexto, apartado segundo de la Orden referida, al amparo del artículo 18 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en cumplimiento de las funciones atribuidas a esta Secre-
taría General en el artículo 58.2 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, se acuerda publicar en el B.O.C., para general conocimiento, la resolución
de la Excelentísima Sra. Consejera de Educación de 13 de julio de 2006 de concesión de subvenciones.

Las subvenciones concedidas, detalladas a continuación, y gestionadas a través de la Dirección General de Formación
Profesional, Ordenación y Promoción Educativa, se financiarán con cargo a la aplicación presupuestaria
2006.09.05.324A.484.01 de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para el año 2006:

CÓDIGO ASOCIACIÓN MUNICIPIO PROYECTO IMPORTE CONCEDIDO

2006APA10001 A. DE FAMILIAS DE ALUMNOS DEL COLEGIO ALTAMIRA CAMARGO TALLER DE CONSUMO 1.147,00
2006APA10002 AMPA DEL C.E.E. PARAYAS CAMARGO MUSICOTERAPIA 1.400,00
2006APA10003 AMPA DEL C.P. AGUANAZ ENTRAMBASAGUAS APRENDIENDO JUNTOS 770,00
2006APA10004 AMPA DEL C.P. ANTONIO MUÑOZ Y GÓMEZ CABEZÓN DE LA SAL SEMANA ECOLÓGICA DE CASAR 1.225,00
2006APA10005 AMPA DEL C.P. BENEDICTO RUIZ BAREYO ENCUENTROS EDUCATIVOS 2006 1.225,00



CÓDIGO ASOCIACIÓN MUNICIPIO PROYECTO IMPORTE CONCEDIDO

2006APA10006 AMPA DEL C.P. CANTABRIA REOCÍN ESCUELA DE PADRES. APRENDER PARA EDUCAR 600,00
2006APA10007 AMPA DEL C.P. CASIMIRO SAIZ DE MATAMOROSA ENMEDIO CURSO DE INFORMÁTICA PARA MADRES Y PADRES 800,00
2006APA10008 AMPA DEL C.P. CUEVAS DEL CASTILLO PUENTE VIESGO TALLERES EDUCACIÓN AMBIENTAL 1.225,00
2006APA10009 AMPA DEL C.P. FRANCISCO DE QUEVEDO SANTIURDE DE TORANZO ESCUELA DE MADRES Y PADRES 1.304,00
2006APA10010 AMPA DEL C.P. FUENTE DE LA SALUD SANTANDER PERIÓDICO ESCOLAR FUENTE DE LA INFORMACIÓN 960,00
2006APA10011 AMPA DEL C.P. GERARDO DIEGO SANTA MARÍA DE CAYÓN DESCUBRIENDO EL PATRIMONIO NATURAL 1.395,00

Y CULTURAL II. EL AGUA.
2006APA10012 AMPA DEL C.P. JOSÉ MARÍA DE PEREDA CORRALES DE BUELNA (LOS) EL SEXO ES FÁCIL PERO, COMO SE LO EXPLICO. 1.170,00
2006APA10013 AMPA DEL C.P. JUAN DE HERRERA CAMARGO TALLERES DE CONSUMO 1.400,00
2006APA10014 AMPA DEL C.P. LA ROBLEDA CARTES ESCUELA DE MADRES Y PADRES DE LA ROBLEDA 1.400,00
2006APA10015 AMPA DEL C.P. MAGALLANES SANTANDER DESEN ROL ATE TALLERES DE INTERCAMBIO

DEL ROLPARA LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES 1.360,00
2006APA10016 AMPA DEL C.P. MANUEL CACICEDO SANTANDER LUDOTECA SEMANA SANTA Y BIBLIOTECA EN EL AULA 1.130,00
2006APA10017 AMPA DEL C.P. MANUEL LIAÑO BERISTAIN TORRELAVEGA ENSEÑAR Y APRENDER DE TODO, PARA TODOS III 1.400,00
2006APA10018 AMPA DEL C.P. MARÍA SANZ DE SAUTUOLA SANTANDER APRENDER JUGANDO 1.400,00
2006APA10019 AMPA DEL C.P. MARINA DE CUDEYO MARINA DE CUDEYO DÍA DE CONFRATERNIZACIÓN LIÉBANA - 2006 460,00

PARA LAS FAMILIAS (AÑO SANTO LEBANIEGO)
2006APA10020 AMPA DEL C.P. MARQUÉS DE ESTELLA SANTANDER ESCUELA MADRES-PADRES 1.575,00
2006APA10021 AMPA DEL C.P. MATEO ESCAGEDO SALMÓN CAMARGO EL TALLER DE ARTE 1.530,00
2006APA10022 AMPA DEL C.P. MENÉNDEZ PELAYO TORRELAVEGA JUEGOS Y TALLERES 1.400,00
2006APA10023 AMPA DEL C.P. MIES DE VEGA TORRELAVEGA EDUCACIÓN AMBIENTAL 1.225,00
2006APA10024 AMPA DEL C.P. MIGUEL HERNÁNDEZ CASTRO-URDIALES APRENDAMOS A EDUCAR CON SENTIDO COMÚN 944,00
2006APA10025 AMPA DEL C.P. NUESTRA SRA DE LATAS RIBAMONTÁN AL MAR PROYECTO DE OCIO EDUCATIVO 1.400,00
2006APA10026 AMPA DEL C.P. NUEVA MONTAÑA SANTANDER PROYECTO DE ACTIVIDADES 664,00
2006APA10027 AMPA DEL C.P. PANCHO COSSÍO TORRELAVEGA VERANO ACTIVO 1.231,00
2006APA10028 AMPA DEL C.P. PEREGRINO AVENDAÑO LIENDO PROYECTO DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS 1.225,00

DE LA AMPA DE LA ESCUELA PEREGRINO
AVENDAÑO DE LIENDO

2006APA10029 AMPA DEL C.P. QUIRÓS Y PRESCOLAR ALFOZ DE LLOREDO ALFOZ DE LLOREDO FRACASO ESCOLAR 576,00
2006APA10030 AMPA DEL C.P. RAMÓN Y CAJAL ASTILLERO (EL) JUGAR Y APRENDER EN TIEMPO DE OCIO 1.400,00
2006APA10031 AMPA DEL C.P. RIOMAR CASTRO-URDIALES EDUCACIÓN Y FAMILIA 800,00
2006APA10032 AMPA DEL C.P. RODRÍGUEZ DE CELIS HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO ESCUELA DE PADRES CÓMO MEJORAR 1.280,00

LAS RELACIONES ENTRE PADRES E HIJOS
2006APA10033 AMPA DEL C.P. SIGLO XX CASTRO-URDIALES PROYECTO SOBRE LAS ACTIVIDADES 1.400,00

A REALIZAR POR EL AMPA DEL COLEGIO PÚBLICO SIGLO XX
2006APA10034 AMPA DEL C.P.C. SAN MARTÍN DE CAMPIJO CASTRO-URDIALES IX JORNADAS CULTURALES. CONOCIMIENTO 1.400,00

MEDIOAMBIENTAL DE NUESTRA COMUNIDAD
2006APA10035 AMPA DEL CENTRO SOCIAL BELLAVISTA "JULIO BLANCO" SANTANDER PROGRAMA DE ACTIVIDADES AMPA 2006 1.400,00
2006APA10036 AMPA DEL COLEGIO ÁNGELES CUSTODIOS SANTANDER DE ACTIVIDADES EDUCATIVAS DEL AMPA 1.400,00
2006APA10037 AMPA DEL COLEGIO COMPAÑIA DE MARÍA LA ENSEÑANZA SANTANDER PROYECTO DE INTERCULTURALIDAD 700,00
2006APA10038 AMPA DEL COLEGIO LA MILAGROSA POLANCO VAMOS A LA HUERTA 1.225,00
2006APA10039 AMPA DEL COLEGIO PURÍSIMA CONCEPCIÓN SANTANDER APRENDIENDO JUNTOS 800,00
2006APA10040 AMPA DEL COLEGIO SANTÍSIMA VIRGEN DE VALVANUZ SELAYA ME LLAMO PEDRO Y TÚ. TALLER DE HABILIDADES SOCIALES 1.400,00
2006APA10041 AMPA DEL I.E.S. AUGUSTO GONZÁLEZ LINARES SANTANDER INSTRUMENTO DE COMUNICACIÓN 990,00

FAMILIAS/ALUMNOS/PROFESORES CURSO 2006/2007.
2006APA10042 AMPA DEL I.E.S. LA GRANJA MEDIO CUDEYO FORMACIÓN PARA CONSTITUIR EQUIPOS DE MEDIACIÓN 1.575,00

EN CONFLICTOS INTEGRADOS POR ALUMNOS, PADRES
Y PROFESORES.

2006APA10043 AMPA DEL I.E.S. ZAPATÓN TORRELAVEGA CONOCER NUESTRA CANTABRIA INFINITA Y V JORNADAS 1.310,00
NACIONALES DE INVESTIGACIÓN EN PSICOLOGÍA

2006APA10044 AMPA ESCUELA F.P. MARÍA INMACULADA SANTANDER VALORES Y COSTUMBRES EN JOSÉ MARÍA PEREDA 1.190,00
2006APA10045 AMPA LA PLANCHADA DEL C.P. FERNANDO DE LOS RÍOS ASTILLERO (EL) APRENDER, MOTIVAR Y PARTICIPAR EN ACTIVIDADES 1.200,00
2006APA10046 AMPA PADRE DAMIAN DEL C. NUESTRA SEÑORA DE LA PAZ TORRELAVEGA APRENDER PARA ENSEÑAR LOS PADRES 910,00

APRENDEMOS, NUESTRO HIJOS TAMBIÉN
2006APA10047 APA DEL C.P. BUENAVENTURA GONZÁLEZ SANTA CRUZ DE BEZANA ACTIVIDADES 2006 1.200,00
2006APA10048 APA DEL C.P. CISNEROS SANTANDER LAS FAMILIAS EDUCAMOS EN LA SALUD V. 528,00
2006APA10049 APA DEL C.P. ELOY VILLANUEVA SANTANDER TALLER DE CERÁMICA 1.400,00
2006APA10050 APA DEL C.P. MANUEL LLANO SANTANDER EL DR. FRANKEINSTEIN TE  ENSEÑA INGLÉS 484,00
2006APA10051 APA DEL C.P. MENÉNDEZ PELAYO. SANTANDER AULA MATINAL. CONCILIACIÓN DE LA VIDA FAMILIAR 1.400,00

Y LABORAL
2006APA10052 APA DEL C.P. Nº 2 DE REINOSA REINOSA MEDIACIÓN ESCOLAR. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN 1.100,00

EN RESOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS
DE AMBITO EDUCATIVO

2006APA10053 APA DEL C.P. SIMÓN CABARGA SANTANDER CAMINANDO JUNTOS 1.093,00
2006APA10054 APA DEL COLEGIO PUENTE ASTILLERO (EL) ACTIVIDADES EDUCATIVAS 1.400,00
2006APA10055 APA DEL COLEGIO NUESTRA SEÑORA DE LA MERCED SANTANDER SERVICIO DE ORIENTACIÓN PSICOPEDAGÓGICA 1.225,00

Y PROYECTO FOCO/ESCUELA DE PADRES
2006APA10056 APA DEL COLEGIO SAN JOSÉ - NIÑO JESÚS REINOSA MEDIACIÓN ESCOLAR. TALLER DE SENSIBILIZACIÓN 800,00

EN RESOLUCIÓN ALTERNATIVA DE CONFLICTOS
EN EL ÁMBITO EDUCATIVO

2006APA10057 APA DEL COLEGIO SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE CORRALES DE BUELNA (LOS) PROYECTO ESTRELLA 1.225,00
2006APA10058 APA DEL COLEGIO VERDEMAR SANTANDER TRABAJO FAMILIAR PARA LA CONCILIACIÓN 1.050,00

DE LA VIDA ESCOLAR, LABORAL Y FAMILIAR
2006APA10059 APA DEL CONSERVATORIO JESÚS DE MONASTERIO SANTANDER REVISTA ACORDES 1.400,00
2006APA10060 APA DEL I.E.S. LOPE DE VEGA SANTA MARÍA DE CAYÓN APRENDIENDO JUNTOS 800,00
2006APA10061 APA DEL I.E.S. MARQUÉS DE SANTILLANA TORRELAVEGA ESCUELA DE PADRES Y MADRES-TALLER DE TEATRO 960,00
2006APA10062 APA DEL I.E.S. NUEVE VALLES REOCÍN RENGLONES NUESTRA REVISTA ESCOLAR 1.040,00
2006APA10063 APA DEL I.E.S. PEÑACASTILLO SANTANDER ESCUELA DE PADRES DE ADOLESCENTES 1.349,00
2006APA10064 APA SAN JOSÉ DEL COLEGIO MARÍA REINA INMACULADA SANTANDER SIEMPRE ES TIEMPO DE APRENDER 1.225,00
2006APA10065 APA SAN VICENTE DE PAUL DEL COLEGIO SAN JOSÉ SANTANDER ACTIVIDADES EDUCATIVAS, DEPORTIVAS, 1.400,00

CULTURALES Y RELACIONADAS CON EL AÑO
JUBILAR LEBANIEGO

Santander, 20 de julio de 2006.–El secretario general de Educación, Ricardo Rasilla Pacheco.
06/9974

BOC - Número 147 Martes, 1 de agosto de 2006 Página 9421


